
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE AGLI AVVOCATI DE MARIA E D’ANTONIO 
PER LA DIFESA DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON AVVERSO IL RICORSO  PROMOSSO 
DA G.M. INNANZI AL TRIBUNALE CIVILE DI NAPOLI. PRATICA LEGAL APP N. 6/23

Il Direttore della UOC Affari Legali propone quanto di seguito riportato

- Premesso 

Che con protocollo n. 3482/23 veniva notificato il ricorso ai sensi degli artt.409 e 414 e seg. c.p.c. con 

istanza cautelare ex art. 700 c.p.c. promosso dal dott. G.M. innanzi al Tribunale Civile di Napoli in 

funzione di Giudice del Lavoro;

Che al fine di tutelare gli interessi della A.O. Santobono Pausilipon risulta opportuno costituirsi nel 

suddetto giudizio;

Che gli avvocati De Maria e D’Antonio, debitamemente inseriti nell’apposita Short List approvata con 

Deliberazione n. 892/22, ricevevano incarico per analoga questione con precedente Delibera n. 2/19;

Che, il compenso presunto da corrispondersi sulla base di una sola parcella per entrambi gli avvocati, 

come concordato, e che si accantona per la costituzione nella fase cautelare ex art. 700 c.p.c., è 

complessivamente pari ad € 8.585,46 IVA (22%), CPA (4%) e Spese Generali (15%) compresi, coma da 

prot. n. 4125/23 (allegato e non reso pubblico);

Che si rinvia ad ulteriore deliberazione la previsione del compenso per la fase di merito dello stesso 

giudizio, sempre sulla base di un’unica parcella per entrambi gli avvocati;

Che il responsabile del procedimento ha accertato la congruità del compenso presunto per entrambi 

gli avvocati di € 8.585,46 IVA (22%), CPA (4%) e Spese Generali (15%) compresi, per la fase cautelare;

Acquisita altresi la dichiarazione di non incompatibilità degli avvocati rispetto allo svolgimento 

dell’incarico acquisita, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interessi e dichiarazione 

privacy (cfr prot. n. 4119/23);

Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali

PROPONE

- di autorizzare la costituzione nel giudizio innanzi al Tribunale Civile di Napoli in funzione di Giudice del 

Lavoro instaurato da M.G.;

- di affidare l’incarico professionale ad avvocato esterno per ragioni di opportunità, essendo il 

giudizio afferente a questioni relative alla UOC AA.LL.;

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
            Dott. Raffaele La Gatta                                         Avv. Maria Fusco
           (firmato digitalmente)                                                                                                   (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di autorizzare la costituzione nel giudizio innanzi al Tribunale Civile di Napoli in funzione di Giudice del 

Lavoro instaurato da M.G.;

- di affidare l’incarico professionale, agli avvocati Bruno De Maria e Roberta D’Antonio 

debitamemente inseriti nella vigente Short List di cui alla Delibera n. 892/22, in considerazione 

dell’analogo incarico ricevuto con Delibera n. 2/19;

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E

-Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

-Di trasmettere il presente provvedimento al Referente per la Trasparenza;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 119 del 22 febbraio 2023
		2023-02-20T17:54:53+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-02-20T20:01:22+0100
	Maria Fusco


		2023-02-21T14:28:42+0100
	Daniela Mignone


		2023-02-21T15:06:01+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-02-22T10:03:53+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-02-22T10:35:58+0100
	Ornella Bernardo




